
    Kaziuko žemaitiškų tekstų mugė
 ir Užgavėnių siautulys

3 psl.

2 psl.

PERTRAUKA

2 psl.

    Vasario 14 dieną Senamiesčio mokykloje įvyko net du renginiai. Pradinių klasių
renginys buvo skirtas paminėti Vasario 16-ąją, o vyresnės klasės dalyvavo šventėje
„Sudainuokime Lietuvą“. Į vyresniųjų klasių renginį susirinko gausus būrys svečių iš
Plungės savivaldybės. Jau  nuo pat pirmųjų akimirkų salėje tvyrojo šiluma ir bendrystės
jausmas, kurį sustiprino pakili nuotaika ir gera emocija. Šis renginys paliko neišdildomą
įspūdį visiems dalyviams ir svečiams.

     Nuo vasario 10 iki 13 dienos, pradinių klasių mokiniai savo žinias pasitikrino
viktorinoje ,,Pažink Lietuvą“. Jos tikslas - skatinti mokinius geriau pažinti Lietuvą,
jos istoriją, kultūrą, geografiją ir svarbiausius simbolius. O vasario 14 dieną mokiniai
deklamavo eiles, kartu su mokytojais giedojo Lietuvos himną ir kalbėjo apie istorijos
svarbą. 

     Tą pačią dieną, po 4 pamokų, vyresnieji mokiniai ir mokytojai rinkosi į sporto salę.
Sveikinimo žodžius tarė: Plungės savivaldybės administracijos direktorius D. Pečiulis,
švietimo ir sporto skyriaus vedėjas G. Rimeikis,  mokyklos direktorius P. Zakalskis ir
kt. 
    Vasario 16-oji – svarbi ir šventinė diena Lietuvoje, kurią Senamiesčio mokykloje
paminėjome su ypatinga širdies šiluma ir patriotiniu jausmu. Mokykloje vykęs
renginys buvo kupinas dainų ir prasmingų žodžių, kurie buvo skirti Lietuvai ir jos
laisvei.
     
     50 prisiminimų iš praeities

4 psl. 

Plungės Senamiesčio mokyklos laikraštis                                        2025 m. kovas

1

Ką man reiškia dainuoti Lietuvai? 

Mokykloje surengta ypatinga apklausa mokiniams, kurioje jie
atsakė į klausimą „Ką man reiškia dainuoti Lietuvai?“. Ši
apklausa atskleidė gilias ir jaudinančias mokinių mintis apie
meilę savo šaliai ir savo vaidmenį jos kultūroje. Tad
susipažinkime su jų mintimis.

,,Kai aš dainuoju lietuviškai, aplanko jausmai, kurie man sako, kad reikia didžiuotis savo
šalimi. Turiu galimybę dainuoti su savo draugais ne todėl, kad man reikia, bet todėl, kad man
patinka.“  

                            Nojus, 6 kl.

,,Kai aš dainuoju Lietuvai, į mano širdį ateina gerumo jausmai. Kūnu pereina šiurpuliukai.
Man garbė ir aš džiaugiuosi, kad Lietuva yra mano tėvynė.“
                                                                                                                                    Armandas, 6 kl.

,,Aš dainuodama atsiduodu Lietuvai, savo tėvynei, kurioje gimiau ir gyvenu beveik 16 metų,
jaučiu pagarbą tiems, kurie gynė ją nuo priešų ir visų kitų pavojų.  Šios dainos įkvepia mane,
aš didžiuojuosi, kad esu lietuvė.“
                                                                                                                                           Airida, 9 kl.

,,Dainos Lietuvai dažniausiai reiškia meilę, pasididžiavimą. Manau, kad kiekvienas žino bent
vieną dainą apie Lietuvą. Kai dainuoju, atrodo, pereinu į kitą pasaulį. Ir tame pasaulyje nėra
nieko blogo ir baisaus. Nėra tamsių spalvų, nėra blogiečių, esu tik aš ir muzika. Šokinėju nuo
vienos natos ant kitos ir mano mintyse lieka tik žodžiai apie Lietuvą. Atrodo, kad sapnuoju,
nes viskas vyksta tobulai. Ačiū muzika, kad tu esi. Lietuva, tu geriausia.“
                                                                                                                                       Martyna, 6 kl.

Pradinių klasių mokiniai ir mokytojai gieda Lietuvos himną (mokytojos  G. Paulikienės nuotraukos)

Minime Vasario 16 -ąją

Išėjusi, bet niekada nepamiršta...
Pokalbis su mokytoja Irute Šimkuviene

2 psl. 

   1975 metų  rugsėjo pirmąją įvyko mūsų mokyklos atidarymo šventė. Nuo to laiko, kai simbolinis
raktas pirmą kartą įteiktas mokyklos direktoriui Vladui Mikalauskui, prabėgo nemažai laiko, per
kurį daug kas keitėsi.
   Keitėsi mokyklos vadovai, pavadinimai, mokiniai, mokytojai, bet Senamiesčio mokykla vis tokia
pati - išskirtinė savo dvasia.
    Šie mokslo metai jau 50-ieji! Simbolinis jubiliejus. Ta proga nusprendėme parengti rubriką ,,50
prisiminimų iš praeities“: susisiekti su 50 buvusių mokinių bei užduoti jiems po kelis klausimus.
Mums buvo įdomu sužinoti, kaip jiems sekasi. Prašėme jų prisistatyti, pasidalinti prisiminimais iš
mokyklos laikų ir palinkėti ko nors dabartinei bendruomenei.
  Atsakymai – įvairūs, šilti, nostalgiški ir kartais net priverčiantys nusijuokti! Tad kviečiame
prisiminti kartu ir švęsti šį simbolinį jubiliejų su šypsena!

Kaip save pristatytumėte?
Advokatų kontoros ,,Gvildys ir partneriai G2LAW“ partnerė-
advokato padėjėja, esu mokyklos tarybos narė, tėvų atstovė.
Ką labiausiai prisimenate iš mokyklinių laikų?
Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja uždavė būtinai skaityti knygą
,,Iliadą ir Odisėją“, knygos tekstas buvo labai ilgas, o laiko buvo
labai mažai, tad visa klasė peržiūrėjo filmą vietoj skaitymo.
Mokytoja kontroliniame darbe įrašė klausimų, kurių atsakymus
žinojai tik perskaitęs knygą, dėl to visa klasė gavo dvejetus.
Prisimenu, jeigu kas nors truputį pavėluodavo į istorijos pamoką,
turėdavo prieš visą klasę dainuoti dainą ,,Vėl gegužio žiedai“. 
Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei jubiliejaus proga?
Linkiu mokyklai vėl turėti vidurinės mokyklos statusą.

Mantė Gelumbickė 

Gerbiamieji,
Tegul Kovo 11-osios prasmė ir pasitikėjimo šviesa
nušviečia kiekvieną, kuris širdyje jaučiasi Lietuvos
žmogumi. Būkime žmonės iš Lietuvos – savo meile
tėvynei, tikėjimu ja, pagarba jai. Būkime visi kartu –
Lietuvai, už Lietuvą ir Lietuvoje.
Sveikinu visus su Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo
diena!!!
                        Mokyklos direktorius Paulius Zakalskis

Mieli mokyklos bendruomenės nariai,
sveikinu su Kovo 11-ąja, Lietuvos Nepriklausomybės
atkūrimo diena.
Tai diena, leidusi mums suprasti, kokie svarbūs yra
paprasti dalykai: gimtasis kraštas, kalba, šeima,
namai, o svarbiausia – taika ir laisvė. Visi kartu
branginkime ir puoselėkime tai, ką turime! 

Direktoriaus
pavaduotoja
ugdymui
Rasa Stonkienė

Su Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena
 

1990m. kovo 11 Aktu paskelbtas Lietuvos žmonių
apsisprendimas gyventi nepriklausomoje valstybėje.
Gyvename laisvoje šalyje, bet turime suvokti, kokia yra svarbi      
nepriklausomybė.
                                                          

Saugokime ir puoselėkime
savo valstybę, padėkime
kitoms šalims kovojančioms
už savo laisvę.
Visiems šventiško džiugesio,
vienybės ir susitelkimo.
 
                    Juozas Griškus,
                       Direktoriaus pavaduotojas   
                                                ugdymui



    Kaziuko žemaitiškų tekstų mugė
 ir Užgavėnių siautulys

3psl. 

2

Ką man reiškia dainuoti Lietuvai? 

,,Dainuodamas šias dainas, aš jaučiu meilę, džiaugsmą ir empatiją, bet tuo pačiu metu jaučiu nerimą,
skausmą ir liūdesį dėl visko, ką JI patyrė savo praeityje.“ 

                                                                                                                                  Vladas, 6 kl.
 

,,Dainos apie Lietuvą man reiškia labai daug. Jose Lietuva, kur mūsų protėviai kovojo už mus, kovojo
už laisvę. Dainos - „Mėnulis - tikras tėvas“, „Lietuvėla tu mana“, „Mano namai“ - simbolizuoja
Lietuvą, mūsų namus, kur augame, žaidžiame su draugais, maudomės ežeruose...“
                                                                                                                                                            Gustė, 6 kl.

,,Išgirdus didingas Lietuvos giesmes, užplūsta įvairiausi jausmai. Išgiedami miškai, ežerai, ilgiausios
vingiuotos upės bei mūsų protėvių legendos, šokančios pušys ir dejuojančios laumės, mūsų pilys ir
bokštai. Išjaustos visos patarlės, tradicijos.“ 
                                                                                                                                                              Indrė, 6 kl.

 
,,Aš dainuodama jaučiuosi laiminga, bet dainuojant reikia atsiminti, kad už mūsų laisvę, žemę, tėvynę
kovojo. Reikia dainuoti tėvynės dainas, nes svarbu atsiminti ir padėkoti tiems, kas mums tą laisvę
davė.“ 
                                                                                                                                                      Deimantė, 5 kl.

 
,,Man patinka dainuoti liaudies dainas todėl, kad esu skautas. Aš tiesiog dievinu ir taip pagerbiu mūsų
Lietuvą.“ 
                                                                                                                                                         Ąžuolas, 5 kl.

,,Dainuoti Lietuvai reiškia labai daug. Atrodo, kad muzika bando man kažką  papasakoti. Kiekviena
daina yra skirtingas įvykis. Dainuodamas apie Lietuvą,  įsijaučiu ir įsivaizduoju, lyg pats ten būčiau.“ 
                                                                                                                                                        Vykintas, 6 kl.

,,Kaip aš jaučiuosi dainuodamas liaudies dainas? Jaučiuosi labai dėkingas. Žiūrint į Lietuvos istoriją,
man pradeda bėgti ašaros, nes žmonės paaukojo gyvybes, kad mes - vaikai, suaugusieji ir senoliai -
galėtume gyventi linksmą ir laisvą gyvenimą.“ 
                                                                                                                                                           Tomas, 5 kl.

,,Dainos apie Lietuvą man simbolizuoja gilų ryšį su savo šalimi ir jos istorija. Klausydama jų, jaučiu
meilę tėvynei, pasididžiavimą tautos kovomis už nepriklausomybę ir kultūrą.“ 
                                                                                                                                                          Evelina, 6 kl.

,,Dainuodamas lietuviškas dainas aš jaučiuosi laisvas ir nepriklausomas. Mano mėgstamiausia daina yra
,,Pinavija“, o ją atlikdamas jaučiuosi lyg atsidūręs kitame pasaulyje, kur yra tik natos, žodžiai ir aš ten
vienas pats sau ramiai dainuoju.“ 
                                                                                                                                                            Erikas, 6 kl.

,,Aš jaučiuosi liūdnas, bet tuo pačiu ir laimingas, nes žinau, kad dainuodamas pagerbiu mirusius. Šito
reikia, kad nepamirštume Vasario 16-osios. Turime parodyti, kokie mes vieningi.“ 
                                                                                                                                                           Paulius, 5 kl.

,,Kai dainuoju liaudies dainas, aš jaučiu, kaip kažkas suvirpa mano širdyje ir teikia laimės. Liaudies
dainos man patinka, nes jos, rodos, turi jausmus.“ 
                                                                                                                                                           Skaistė, 5 kl.

,,Dainuoti Lietuvai man yra garbė. Lietuvai, kuri kovojo dėl savo laisvės. Žmonėms, kurie praliejo savo
kraują, kad tėvynė būtų laisva. Dainuodama taip įsijaučiu, kad nebesuprantu, ar dar esu realybėje ar jau
kokiam gražiam sapne. “ 
                                                                                                                                                            Gabija, 6 kl.

,,Ką man reiškia dainuoti Lietuvai? Pagarbą ir meilę savo gimtinei, nes ji tiek ištvėrė, kad dainuotume
jai.“ 

                                                                                                                                                               Elija, 5 kl.

,,Dainuodamas dainas, jaučiu, kokia brangi man yra Lietuva.“ 
                                                                                                                                                             Jonas, 9 kl.

,,Labai gražu... Kai dainuoju apie Lietuvą, prisimenu labai daug dalykų: šeimą, močiutes, bočių…  Man
patinka dainos „Pinavija“ ir „Mano namai“.
                                                                                                                                                          Aleksas, 5 kl.

,,Kai dainuoju lietuviškas dainas, aš atiduodu visą save mūsų tautos dainoms.“ 

                                                                                                                                                            Matas, 6 kl.

,,Dainuodama dainas Lietuvai, jaučiu patriotiškumą, jaučiu pagarbą tiems, kurie kovojo už ją ir dėl jos
paaukojo gyvybę. Lietuviškos dainos sukelia tokį jausmą, kurio negali paaiškinti, tai tarsi stebuklas,
atsiųstas mums asmeniškai iš dangaus.“ 

                                                                                                                                                               Devintokė

,,Dainuoti apie Lietuvą man gera. Suprantu, kokie išmintingi yra lietuviai. Ne tik išmintingi, bet ir
garsūs. Gražiausia daina apie Lietuvą - ,,Sudainuokime Lietuvą’’. “

                                                                                                                                                             Justas, 5 kl.

,,Dainavimas atgaivina garbingą tėvynės praeitį. Žodis LIETUVA man reiškia ramybę ir
ištvermingumą, o daina „Lietuvėla, tu mana“ – labai linksma.“ 

                                                                                                                                                         Patricija, 5 kl.

,,Manau, lietuviškas dainas galėtume dainuoti kiekvieną dieną, ne tik per šventes, nes tai apie mūsų
kraštą, kurį reikia gerbti ir mylėti. “

                                                                                                                                                         Patricija, 5 kl.

,,Kai dainuoju Lietuvai, mane lanko šilti, teigiami, linksmi, o kartais graudinantys jausmai. Labiausiai
patinka „Lietuvėla tu mana...“  Ši muzika užvedanti ...“
                                                                                                                                                       Damyras, 5 kl.

 

     
  Muzikos mokytoja Laima Domarkienė, kaip visada, sugebėjo įtraukti visus
susirinkusius į bendrą muzikinę veiklą. Ji kvietė visus dainuoti lietuviškas, patriotines
dainas, kurios sustiprino šventinę nuotaiką ir sukūrė ypatingą atmosferą. Mokytojos
atsidavimas muzikai įkvėpė mokinius ir svečius aktyviai dalyvauti, skelbiant meilę
savo Tėvynei per dainą.
  Kiekvienas stengėsi dainuoti iš širdies, jausdamas gilų ryšį su savo šalimi ir
skirdamas brangiausius žodžius Lietuvai. Tai buvo ne tik gražios melodijos ir žodžiai,
bet ir nuoširdūs jausmai, kurie buvo perteikti per kiekvieną dainą. Šis renginys
suvienijo visus dalyvius ir leido jiems pajusti stiprų bendrystės ir pasididžiavimo
jausmą.

    Kovo 4 dieną mūsų mokykloje vyko linksmos ir triukšmingos Užgavėnės bei jau
antrus metus rengiamo žemaičių kalbai skirto renginio „Je žemaitis osėspėrs, ėr i debesi
ėspėrs“ skaitovų pasirodymas. Pirmojo aukšto fojė skambėjo dainos, šokiai ir juokas –
čia atbildėjo įvairūs persirengėliai, kurie kūrė tikrą Užgavėnių nuotaiką. Po smagių
šėlionių skambėjo gyva žemaičių tarmė bei dainos – mokiniai dalijosi savo ir mokytojų
kūryba, skaitė kitų autorių tekstus. 
   

               Mykolas Ulba, 5d kl.                Luka Rybakovaitė, 6c kl.                             Urtė Alminaitė, 6c kl. 

   Mokytoja Daiva Rimkienė pradėjo Kaziuko žemaitiškų tekstų mugę ir pakvietė
pasiklausyti Mykolo Ulbos, kuris skaitė pavasarišką tekstą apie žvejybą. Po pavasario
atkeliauja vasara, o čiurlys, anot mokytojos Kristinos Untulytės-Kleinienės, pranašauja
vasaros pradžią. Tuomet vaikai atostogauja ir patiria įvairių nuotykių. Apie patirtus
nuotykius skaitė savo kūrybos tekstus: Luka Rybakovaitė, Urtė Alminaitė, Nida
Galminaitė ir Viltė Venckutė. Mokytojos Rūtos Paulikienės nuomone, vasarą ne tik
nuotykiai vyksta, bet ir rimti dalykai. Tad apie žemaitišką būdą papasakojo Martyna
Šedvydytė, duonos svarbą žmogui - Patricija Šimonytė, o apie bažnyčios reikalus kalbėjo
Mindaugas Girdenis (jo skaitomą tekstą parašė mokytoja Rūta Paulikienė). Renginyje
dalyvavo mokytojos Laimos Domarkienės vaikų ansamblis „Kėilēlė“, kuris visus išjudino
po gilaus žiemos miego.

3psl. 

Minime Vasario 16 -ąją

Akimirkos iš renginio
Jaunųjų žurnalistų informacija



,,Dainuodama apie Lietuvą, aš dėkoju jai už gyvybę ir tokią gražią tėvynę. Visa Lietuva yra mano
namai. Tai gražiausi ir geriausi namai. “

                                                                                                                                                           Kamilė, 5 kl.

,,Kai dainuoju Lietuvai, jaučiuosi geras ir linksmas, esu laimingiausias žmogus pasaulyje.“
                                                                                                                                                            Erikas, 6 kl.

,,Lietuva - mano tėvynė ir dainuoti jai yra neapsakomas jausmas. Dainuoju Lietuvai kiekvienais metais
ir kaskart jaučiuosi geriau. Jaučiu meilę, pagarbą, švelnumą. Ačiū mokytojams už galimybę jas dainuoti
ir išmokti. “
                                                                                                                                                             Elinga 6 kl.

,,Kai dainuoju dainas tėvynei, aš jaučiuosi taip, lyg manyje gyvena garbė, meilė ir džiaugsmas. Toks
jausmas, kad atrodo, jog tėvynė klausosi šių dainų.“ 
                                                                                                                                                                    Šeštokė

,,Man dainos apie Lietuvą yra pačios gražiausios. Dainos apie gimtinę yra kažkas nerealaus, jos labai
išsiskiria iš kitų, jos lyg mamos lopšinės. Dainuojant man labai gera, nes suprantu, kokioje gražioje ir
geroje valstybėje gyvenu.“

                                                                                                                                                               Urtė, 6 kl.

,,Man patinka dainuoti Lietuvai, nes tada aš jaučiu, kad mūsų Lietuva yra laisva ir turi labai daug
gražių dainų. Ačiū muzikos mokytojai, nes ji išmokė dainuoti.“
                                                                                                                                                             Lukas, 5 kl.

,,Dainuodama Lietuvai jaučiuosi labai gerai. Man to reikia. Ir žinau, kad reikia šias dainas išsaugoti ir
nepamiršti. 
                                                                                                                                                              Ugnė, 5 kl.

,,Lietuva tokia graži, jos dainos dega mano širdyje. Jų tiek daug: ,,Pinavija“, ,,Mėnulis“, ,,Alytė“... bet
visų gražiausia – „Lietuvėla tu mana“. Ritmas, melodija, o tie žodžiai tokie prasmingi. Kai dainuoju
dainas Lietuvai, man staiga prieš akis nušvinta pasaulis.“

                                                                                                                                                             Simas, 6 kl.

,,Man yra didelė garbė dainuoti dainas Lietuvai. Aš jaučiu  pagarbą tiems, kurie pasiaukojo už mūsų
Lietuvos laisvę.“
                                                                                                                                                               Joris, 5 kl.

,,Dainuodama Lietuvai, jaučiu patriotizmą, meilę savo šaliai. Dainose galiu išlieti susikaupusias
emocijas, taip pat jaučiu pagarbą. Tekstų  žodžiuose sukaupta istorija, kuri verčia susimąstyti, kiek teko
visko patirti, kokia DIDINGA yra mūsų Lietuva.“
                                                                                                                                                             Miglė, 9 kl.

,,Dainuoti Lietuvai man reiškia pagerbti savo tėvynę, atsiminti istorinius įvykius. Dainose jie išliko.
Pasididžiavimas savo kraštu, meilė, pagarba... Muzika gali reikšti išsigelbėjimą ir gali padėti sunkiu
momentu. Kai iš žmonių buvo atimta kalba, jie slapta dainavo istorines dainas, giedojo giesmes ir tai
buvo jų viltis.“

                                                                                                                                                               Devintokė

,,Dainuoti Lietuvai man reiškia labai daug. Muzikuoju jau daugiau nei dešimt metų, todėl muzika yra
svarbi mano gyvenime. Dainuojant apie Lietuvą, mano mintys nusikelia į gražią gamtą, galvoju apie
meilę tėvynei, Lietuvos istoriją, apie vaikystę, patriotiškumą. Tikrai - dainuoti Lietuvai man reiškia
labai daug.“
                                                                                                                                                            Rusnė, 9 kl.

,,Man lietuviškos dainos reiškia didesnę meilę Lietuvai. Jos pasaulį padaro spalvingesnį. Skatina gerbti
ir mylėti Lietuvą. Norisi susiimti už širdies ir sudainuoti Lietuvą. ,,Tu Lietuva, tu mano, tu graži
tėvyne...“ 

                                                                                                                                                                Lėja, 6 kl.

,,Dainuodama Lietuvai aš jaučiu, kaip įsilieju į tuomet gyvenusių lietuvių gyvenimą. Atlikdami šias
dainas, mes pagerbiame žmones, kurie gynė ir mylėjo mūsų Lietuvą. Jose  perteikiamas sunkus
tuometinis žmonių gyvenimas. Turime saugoti savo kalbą, dainas, tradicijas, nes tai - mūsų protėvių
palikimas.“         
                                                                                                                                                              Luka, 6 kl.

,,Ką man reiškia dainuoti Lietuvai?
Dainuoju visa širdimi, lyg ją visą atiduočiau tėvynei. Jaučiuosi lyg būčiau ten, kur partizanai gynė mūsų
mylimą šalį, lyg būčiau ten, kur visi kovojo ir pasiaukojo dėl mūsų šalies laisvės. Jaučiu pagarbą ir
dėkingumą visiems tiems, kurie stojo prieš tankus žinodami, kad jeigu žus - pasiaukos tėvynei.“
                                                                                                                                                                Nida, 6kl.

Ką man reiškia dainuoti Lietuvai? 

    Šventės metu prisiminėme senąsias tradicijas ir papročius, o svarbiausia –
džiaugėmės jaunąja karta, kuri nepamiršta žemaičių kalbos ir ją puoselėja. 

               Nida Galminaitė, 6c kl.                             Viltė Venckutė 10a kl.              Patricija Šimonytė, 5c kl. 

    Mindaugas Girdenis, 7c kl.   Martyna Šedvydytė, 6b kl.    Mokytoja Laima Domarkienė ir vaikų                   
                                                                                                                                      ansamblis „Kėilēlė“

Išėjusi, bet niekada nepamiršta...
    Gyvenime dažnai būna permainų. Ne išimtis ir mūsų mokykla: vienus mokytojus -
mokslų šviesuolius - keičia kiti. Šiemet pamokų mūsų mokykloje nebeveda trys
mokytojai: E. Jakštas, I. Šimkuvienė ir V. Vaišvilienė. Su mokytoju E. Jakštu bendravome
žiemą, pavasarį pakalbinome buvusią mūsų mokyklos mokytoją Irutę Šimkuvienę.
Mums, ,,Pertraukos“ žurnalistams, smalsu, kodėl rinkosi mokytojo profesiją, kokia veikla
šiuo metu užsiima. 

Mokytoja Irute, ar patiko dirbti šį darbą? 
Taip, nes mokytojas ne tik perteikia žinias, bet ir gali sukelti smalsumą, paskatinti
mokinius tyrinėti gamtą, domėtis mokslu ar net rinktis su biologija susijusią karjerą.
Prisiminkite, kokia buvo jūsų pirma darbo diena mokykloje? Pirma diena mokykloje buvo  
kupina naujų įspūdžių. 
Kokius darbus labiausiai mėgdavo jūsų mokiniai? 
Mokiniai dažniausiai mėgo ir mėgsta praktines veiklas, kurios leidžia jiems patiems
tyrinėti, eksperimentuoti ir atrasti biologijos pasaulį. 
Kuo užsiimate šiuo metu, kada nereikia eiti dirbti į mokyklą? Koks jūsų laisvalaikis?
Persikėliau gyventi į Klaipėdą. Pradžioje buvo liūdna palikti mokyklą, kolegas,
mokytojus, bet dabar turiu daug veiklos. Padedu prižiūrėti anūkėlius, lankau TAU
universiteto paskaitas. O ten veiklų įvairių: klausome paskaitų, einame į koncertus,
keliaujame...
Ko labiausiai pasiilgstate iš mokyklos gyvenimo?
Kolegų, mokinių... Išdirbau 41 metus, tai gana ilgas gyvenimo tarpas.
Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei jubiliejaus proga?
Linkiu drąsos ir išminties visuose 
Jūsų darbuose, naujų idėjų,
ieškojimų ir atradimų. Tegul net
mažiausi pasiekimai suteikia pasi-
tikėjimo savimi ir skatina žengti 
pirmyn. Linkėjimai iš pajūrio, 
tegul Baltijos jūros lengvas vėjelis 
atpūčia gaivą ir laisvės pojūtį bei 
pavasarinius orus. Tegul 
pavasario saulė pažadina širdį
naujiems džiaugsmams, o 
pirmosios gėlės dovanoja
švelnumą ir grožį kiekvienai
jūsų dienai!
 
Jaunųjų žurnalistų informacija                Mokytoja Irutė Šimkuvienė

Lietuva – tėvynė mano
Tu, tėvyne, tu brangioji!
Žaliuose laukų platybėse
Upėmis laisvė teka.
Ten, kur saulė šviečia,
Ten, kur vėjas šoka,
Ten ir laisvę rasi tu...
Iškovotą. Išmylėtą.
Lietuva, širdyje tu liksi,
Ir vienam, ir kitam.
Vienam -tai žodis, kitam -tai žingsnis,
O tėvynei -tai didžiulis džiaugsmas.

Patricijos Burbaitės, 5c kl.

Jaunųjų žurnalistų informacija

3

    Kaziuko žemaitiškų tekstų mugė
 ir Užgavėnių siautulys



Kaip save pristatytumėte?
Esu Nerijus Adomavičius, 1996 m. pabaigiau 9c klasę, mano  auklėtoja buvo J.Razmienė. Taip pat esu tėvų atstovas
mokyklos taryboje.
Ką labiausiai prisimenate iš mokyklinių laikų?
Prisimenu, jog trečioje klasėje man teko eiti į mokyklą po pietų,  pamokos vyko nuo 13 val. dienos, nes buvo per didelis
mokinių skaičius, netilpome visi iš karto. 
Labai gerai pamenu pentadienio vakarus mokyklos aktų salėje,  vykdavo mokinių diskoteka iki 23 val. Ir kartas nuo
karto, prieš diskoteką - klasių žiburėliai. Labai jų laukdavome ...
Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei jubiliejaus proga?
Palinkėčiau, kad mokiniai ir mokytojai atrastų glaudesnį ir artimesnį ryšį vieni su kitais, o mokyklai pavyktų suformuoti
tokią motyvacijos formulę mokiniams, kad jie į mokyklą eitų su dideliu noru ir pagarba mokyklai ir, žinoma,
mokytojams.

Kaip, Dalia, save pristatytumėte?
Esu knygas, humorą mėgstantis žmogus.
Ką labiausiai prisimenate iš mokyklinių laikų?
Iš mokyklos labiausiai pamenu pertraukas, nes vykdavo limksmiausi dalykai. Dar kai kuriuos
mokytojus, nes jie buvo smagūs, diskotekas...
Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei jubiliejaus proga?
Mokyklos bendruomenei palinkėčiau: pasitikėti mokiniais, juos girdėti, suteikti galimybę jiems kurti
bendruomenę, įgyvendinti savo idėjas.

Kaip save pristatytumėte?
Aš esu Loreta, 14-tos laidos mokinė. Pradinėse klasėse buvau pirmūnė, lankiau šachmatus. 
Ką labiausiai prisimenate iš mokyklinių laikų?
Gera prisiminti mokslo metus mokykloje, nes joje buvo gera mokintis. Buvo nuostabūs mokytojai, ypač auklėtojas.
Daug linksmų istorijų būtų galima papasakoti, bet įsimintiniausios būdavo talkos, eskursijos. 
Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei jubiliejaus proga?
Linkiu, kad mokykla būtų kaip antrieji namai, kad vaikai į ją eitų noriai, o mokytojams - gerų mokinių ir  idėjų.
Smagaus jubiliejaus.

 50 prisiminimų iš praeities

Kaip save pristatytumėte? 
Sveiki, Esu Monika Milašienė, baigiau šią mokyklą prieš 16 metų. Šiuo metu esu siuvėja.
Ką labiausiai prisimenate iš mokyklinių metų?
Labiausiai atsimenu savo penktos klasės krikštynas. Nors ir nelabai atsimenu, ką veikėme, žinau, kad gerai praleidau
laiką. Atsimenu visus mokytojus, jie buvo susikaupę, mažai šypsojosi. Labiausiai atsimenu muzikos mokytoją Antaną
Pagojų. Jis buvo juokingas mokytojas, o pamokos - linksmos.
Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei jubiliejaus proga?
Linkiu visiems mokiniams ir mokytojams gerų mokslų, tikiuosi, jog mokykla yra antrieji namai.

Monika Milašienė

Nerijus Adomavičius

Kaip, Giedre, save pristatytumėte?
Esu mama, žmona, kūrėja, verslininkė, sodininkė, kūrybinių veiklų edukatorė. Ant nosies 40 metų. O
aš vis dar galvoju, kuom būsiu, kai užaugsiu 🙂 O iš tikro - negalvoju, nes gyvenu ir mėgaujuosi
gyvenimu. 
Ką labiausiai prisimenate iš mokyklinių laikų?
Iš mokyklos labiausiai prisimenu laiką po pamokų ir mokyklos draugus.🙂 Dar prisimenu porą
mokytojų, kurie man sakė, kad iš manęs nieko nebus. 🤭 
Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei jubiliejaus proga?
Mokyklos bendruomenei palikėčiau plėsti akiratį, nebijoti ieškoti savęs, neišprotėti skaitmeniniame
amžiuje, kurti realius santykius, draugystes. Dirbantiems mylėti savo darbą ir pagarbos vienas kitam.
Mokiniam mokykla - tai etapas, ir tai praeis. Mokytojams - tai gali užsitęsti, todėl linkiu sėkmės!🙂

Giedrė Budginė ir Dalia Šedvydytė 

Kaip save pristatytumėte?
Esu Lėja Tamušauskaitė, mokausi ,,Saulės“ gimnazijoje.
Ką labiausiai prisimenate iš mokyklinių laikų?
Labiausiai prisimenu lietuvių kalbos kirčiavimo pamoką, gavau iš kontrolinio 3... Taip pat klasės draugus ir auklėtoją
Daivą Vengalę.
Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei jubiliejaus proga?
Linkiu dar daug metų gyvuoti.

Lėja Tamušauskaitė 

Loreta Kijanina 

4
Interviu ruošė: Danielė Gelumbickytė, 6c kl., Luka Rybakovaitė, 6c kl., Gustė Milašiutė, 5a kl., Martyna Šedvydytė 6b kl., Paula Adomavičiutė, 5a kl. 

4

8 psl. 



Pabarstukai

5

Dailyraščio rašymas žemaičių kalba Ruošdamiesi sutikti jubiliejinius 2025-uosius metus, mokyklos langus puošė visi 5-10 klasių
mokiniai

Padėka Senamiesčio mokyklai už kalėdinį mokyklos papuošimą Sausio 13-oji Senamiesčio mokykloje

Pirmąjį TŪM programos „Laikmečius jungiantys ženklai“ užsiėmimą
7A klasės mokiniams vedė buvusi mūsų mokyklos mokinė, XXX
laidos abiturientė, aprangos dizaino specialistė, šiuo metu Klaipėdos
E. Galvanausko profesinio mokymo centro ir Plungės akademiko A.
Jucio progimnazijos technologijų mokytoja metodininkė Daumantė
Narmontė

Įgyvendindami TŪM KU programą
,,Laikmečius jungiantys ženklai”, vėl
susitikome su keramike, Plungės
„Babrungo“ progimnazijos technologijų
mokytoja Vilma Steponaitiene

Sausio mėnesį Senamiesčio mokyklos
visuomenės sveikatos specialistė kvietė
pirmų klasių mokinius tapti „Bakterijų
tramdytojais“

Šachmatų varžybose užimta 2-oji vieta

Žemaitiško rašto dailyraščio konkurso laureatai 



Pabarstukai

6

Vasario 6 dieną 2b klasės mokiniai vyko į
Plungės specialiojo ugdymo centrą, kur dalyvavo
respublikiniame festivalyje - parodoje „Nešuosi
Lietuvą savo širdyje 2025“

Trečiokai - trečiokams. Pažintis su
mažuoju golfu

Į mokyklą atvyko ilgai lauktas svečias - muzikas,
pučiamųjų instrumentų virtuozas, solistas,
multiinstrumentalistas Sauliaus Petreikis

Vasario 13 d. 9b klasės mokiniams buvo vesta
netradicinė istorijos pamoka Plungės Žemaičių
dailės muziejuje

Vasario 12 d. 3b ir 3c klasių mokiniai Lietuvos valstybės atkūrimo
dieną paminėjo kartu su VšĮ Pranciškonų gimnazijos trečiokais
bendroje nuotolinėje pamokoje ,,Dovana Lietuvai“

Vasario mėnesį Senamiesčio mokyklos antrokai tapo
„emocijų detektyvais“. Kartu su mokyklos visuomenės
sveikatos priežiūros specialiste aiškinosi, kodėl vaikams
būtina išmokti atskirti ir suprasti kylančias emocijas ir
jausmus

Vasario 27 dieną 4b klasės mokiniai buvo supažindinti
su sveiko ir saugaus žmogaus samprata



Pabarstukai

7

Integruota istorijos ir dailės pamoka „Jei puodynės šukė prabiltų“

Skaitmeninis konkursas „Užgavėnių dvasia kvietime“

Kovo 4 dieną mūsų mokykloje vyko linksmos ir triukšmingos Užgavėnės

Žemaičių kalbai skirtas renginys „Je žemaitis
osėspėrs, ėr i debesi ėspėrs“

Vasario 28 - kovo 1 dienomis Alytaus Dzūkijos mokykloje vyko Lietuvos 7
klasių mokinių prancūzų kalbos konkursas „Je parle français, et toi?“

Ketvirtokai – ketvirtokams. Draugiškos estafečių
                                                                varžytuvės

Informaciją rinko Gustė Milašiutė, 5a kl. ir Simas Ubavičius, 6b kl. 



Ontės nuotykiai
Žiemos pabaiga, 
O Ontelė Lebedėlė
Laukia, nesulaukia
Pavasario kaip saulės.

Kaip jai jaustis?
Kai ledai jau tirpsta?
Sniego per mažai, 
Ir Kalėdos jau praėjo.

Dabar metas laukt
Velykėlių ir margučių.
Ontė sėdi, liūdi vis 
nes Velykos dar toli.

Žiemos pabaiga...
Ontė Lebedėlė
Keliauja ant paskutinio sniego
Ir žino, kad pavasaris čia pat.
 
Pavasaris - gėlių metas.
Gražu, kai žydi, kvepia.
Velykos, margučiai jau galvoj.
Ir džiaugsmo greitai bus.

Ontelė Lebedėlė
tiek laukė lauko vis.
Pavasaris ant nosies,
Kutena nosį oras
Ir greit vėl vasara pabus.

Vasara karšta, maudynės,
Gimtadieniai ir taip toliau.
Ontelė Lebedėlė džiaugsis
Draugaus, keliaus, skanaus...

Pavasarį margučių pilna 
Gražių ir ne, stiprių ir ne.
Artėja vasara, atostogos.
Ontelė maudysis ir džiaugsis...

Vasarą smagu, vasarą gerai.
Vasara šilta, vasara kaitri.
Ontė deginsis ir žais
Apie mokslus negalvos.

O tada ruduo, 
Daug naujų draugų.
Mokslai kirbins galvą
Mokysis smagiai ...

Ivan Fedorenko, 2c kl. Luknė Gedvilaitė, 2c kl. Roberta Rimeikytė, 2c kl.

Eiliavo  Gustė Milašiutė, 5a kl. 

Kaip save pristatytumėte? 
Aš šią mokyklą baigiau 2013 metais. Tada dar buvau Diana Leinartaitė. Mano
pradinių klasių mokytoja buvo Zita Kirklienė, o nuo 5 klasės mus po savo
sparnu priglaudė Rūta Sodienė. Atrodo, praėjo ne tiek ir daug laiko, o pokyčių
gausu… Džiugu juos matyti. Tik nepasikeitė tas malonus vidinis jausmas, kai
kaskart atveri mokyklos duris. Tikriausiai tai dėl gintarų, suguldytų mokyklos
pamatuose. Šis jausmas neapsakomas. Mano mama taip pat baigė šią mokyklą,  
prisiminimus apie ją nuolat pasakoja su šypsena veide. O aš perduodu tą patį
savo vaikams ir žinau, kad mano vaikai mokyklos legendą perduos saviesiems.
Gija nenutrūks. 

Diana Lyckovecė su savo atžalomisKą labiausiai prisimenate iš mokyklinių metų?
Kai dukra pradėjo lankyti Senamiesčio mokyklą, prisiminimų padaugėjo dar labiau. Einant, atrodo, kiekvienas mokyklos koridorius
šnabžda istorijas. Atsimenu kūno kultūros pamokas pas mokytoją Almą, dažnai nenorėdavome bėgti apie stadioną, tačiau mokytoja mus
motyvuodavo bei ramindavo prieš varžybas. Nuo pradinių klasių lankiau mokytojos Laimos Domarkienės būrelį „Kėilēlė“. Laukdavome
koncertų ir visų išvykų, dar ir dabar dainas prisimenu ir dainuoju, matyt, jos įsilieja į mūsų sielą ir mintis. Nuostabus jausmas. O kaip aš
laukdavau Linos Bulavienės technologijų pamokų, dar ir dabar kepu varškės apkepą pagal mokyklinį receptą. Jo kvapas mane grąžina į
mokyklos suolą… O į auklėtojos Rūtos matematikos pamokas eidavau lyg pas mamą. Visada padėdavo, paaiškindavo, jei reikėdavo,
pabardavo ir pagirdavo. Apie kiekvieną mokytoją galėčiau papasakoti daug įsimintinų akimirkų… Visus mokytojus apkabinu, jūs esate
nuostabūs, kiekvieną dieną darote žygdarbius ir kiekviename mokinyje paliekate savo pėdsaką.
Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei jubiliejaus proga?
Linkiu visiems mokyklos mokiniams savo mokyklą prisiminti ilgai širdyje ir branginti kiekvieną akimirką, kiekvieną draugą ir, be abejo,
kiekvieną mokytoją bei mokyklos personalą. Mokykla, o ypač Senamiesčio, yra lyg stebuklinga vieta, lyg šventovė.  Žinau, kad visa mano
klasė su tuo sutiktų 100%. Senamiesčio mokyklai palinkėsiu ir toliau būti tokia ypatinga vieta, į kurią būtų malonu sugrįžti kiekvienam.

Eiliavo  Morena Garytė, 5a kl. 

Kaip save pristatytumėte? Esu Lietuvos muzikos ir teatro akademijos (LMTA) absolventė, choreografė,
šokėja, šokių pedagogė ir Vilniaus universiteto medicinos fakulteto diplomuota šokio-judesio terapeutė,
aktyvi šokio srities atstovė, dirbanti tiek kaip atlikėja, tiek kaip kūrėja ir edukatorė. Organizuoju daugelį
šokių konkursų ir festivalių, tokių kaip ,,Dance is Passion“ , ,,Way of Dance“ ir ,,Latino is Taking Over“.
Įkūriau vasaros ir dienos stovyklą ,,Laimės Pieva“, kuri veikia holistinio ugdymo principais. Keliolika
metų bendradarbiauju su Vilniaus čiuožėjų klubais ,,Ledynas ir Gintarinė pačiūža“, taip pat su muzikos ir
šokių studija ,,Džimba“. Šiuolaikinio šokio pedagoginę veiklą plėtoju Vilniaus vaikų ir jaunimo klube
,,Meteoras“, kur vadovauju šiuolaikinio šokio grupei ,,Way of Move“. Šiuo metu dirbu šokio-judesio
terapeute neįgaliųjų globos namuose ,,Lakštutė“ ir esu gestalto psichoterapijos studijų krypties studentė. 
Ką labiausiai prisimenate iš mokyklinių metų?
Iš mokyklinių laikų labiausiai prisimenu savo auklėtoją Rimą Vyšniauskienę, kuri savo asmenybe įkvėpė
siekti daugiau ir visada labai tikėjo mano veiklomis. Iki šiol jaučiu jos palaikymą. Mokykloje buvau labai
aktyvi, visuose renginiuose šokau, ir galima sakyti, kad tai buvo vieta, kur mano dabartinė profesija
pradėjo skleistis, augti ir buvo labai palaikoma. Mano 10A klasė buvo nuostabi ir palaikanti – su
dauguma klasės draugų bendraujame iki šiol ir esame puikūs draugai. Mokykla man kelia tik geriausius
prisiminimus. Už tarptautinius projektus ir nuostabią patirtį noriu labai padėkoti mokytojai Birutei
Uthnei. Aišku, turime ir daug juokingų atsiminimų, kurie vykdavo pertraukų ar švenčių metu, tačiau jie
tikrai liko mūsų klasės draugų atmintyje ir visada išliks kaip smagios ir pikantiškos akimirkos mūsų
bendroje atsiminimų erdvėje.
Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei jubiliejaus proga? 
Linkiu mokyklai toliau sėkmingai būti lydere.

 50 prisiminimų iš praeities

8

Eiliavo  Lukrecija Šimkutė, 5a kl.

Laikraščio ,,Pertrauka“ kolektyvas
Jaunųjų žurnalistų būrelio vadovė - lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Kristina Untulytė-Kleinienė.
Jaunieji žurnalistai: Deimantė Ruibytė, Gabrielė Brazauskytė, Agnė Narkutė (10a kl.), Danielė Gelumbickytė, Luka Rybakobaitė, Urtė Ravickaitė (6c kl.), Martyna Šedvydytė, Lėja Strazdauskaitė,
Simas Ubavičius (6b kl.), Paula Adomavičiutė, Gustė Milašiutė, Lukrecija Šimkutė, Morena Garytė (5a kl.).

Andrėja Žvirždytė, 2c kl. Edvinas Rūtė, 2c kl. Emilija Pociutė, 2c kl.

Nojus Balsys, 2c kl.
Mokytoja Regina Gusčienė 

Piešiu Lietuvai

Senamiesčio mokyklos bendruomene,

Linkime, kad Kovo 11-oji primintų,
kokia brangi yra nepriklausomybė ir
kiek daug galime pasiekti kartu.
Būkime drąsūs, kūrybingi ir vieningi
– kaip tie, kurie iškovojo mūsų laisvę!
🌿✨💛💚❤

Jaunųjų žurnalistų būrelis

Gabrielė Raudytė-Dombrauskė


